
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
n. 113  del 19/05/2021 

 

OGGETTO: Servizio quinquennale di spazzamento, raccolta allo smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani differenziati e indifferenziati, compreso quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica 

all’interno dell’A.R.O. di Castelvetrano. Acquisizione al patrimonio del comune di telecamere e relativi 

ausiliari forniti dal RTI Sager s.r.l. – Eco Burgus s.r.l. per il contrasto del fenomeno degli abbandoni 

nel territorio. 

 

L'anno duemilaventuno il giorno diciannove del mese di maggio  in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la 

Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il  Dott. Enzo Alfano  nella sua qualità di Sindaco  e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

 

 Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                                        Sindaco X  

Foscari Filippo                                                                    Assessore X  

Mistretta Stefano Maurizio                                                 Assessore  X 

Siculiana Antonino Giuseppe                                             Assessore Videoconferenza  

Cappadonna Manuela                                                         Assessore Videoconferenza  

Licari Numinato Davide                                                     Assessore Videoconferenza  

Pellitteri Filippo                                                                  Assessore X  

 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gabriele Pecoraro presente presso la sede 

comunale. 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario comunale, il numero legale dei componenti 

della Giunta presenti in sede e/o in videoconferenza simultanea, nonché accertato che gli stessi hanno 

dichiarato che il collegamento in videoconferenza assicura una qualità sufficiente per comprendere gli 

interventi e constatare le votazioni, dichiara aperta la riunione e invita la Giunta a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNANALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

-  il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

-  il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 

n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta deliberativa come di seguito riportata: 

 

Premesso che: 

- con contratto rep. n. 8498 del 20.12.2019, registrato al n. 2649 serie 1T del 20.12.2019, il “servizio 

quinquennale di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

differenziati e indifferenziati, compreso quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica 

all’interno dell’A.R.O. Comune di Castelvetrano”, è stato affidato al RTI Sager s.r.l. con sede legale 

in San Giovanni al Natisone (UD), via Roma, P.iva 01331610301 e alla società Eocburgus s.r.l. di 

Carini (PA); 

- nell’ambito del contratto di appalto di cui sopra il RTI è tenuto ad assicurare alla municipalità tutta 

una serie di servizi aggiuntivi, migliorativi rispetto a quelli posti a base di gara nel piano di 

intervento ARO; 

- tra i servizi aggiuntivi sopra richiamati e in special modo nell’ambito delle operatività di rimozione 

dei rifiuti abbandonati e di micro-discariche è prevista la fornitura di telecamere mobili / 

fototrappole; 

-  a seguito di diverse conferenze di servizio tra Amministrazione, VI e X Direzione e RTI Sager s.r.l., 

nell’ambito del contrasto al grave fenomeno di abbandoni da parte dei cittadini sul territorio, è stata 

decisa la fornitura di telecamere da consegnare alla Polizia Municipale per le attività di indagine; 

 

Vista la nota della società Sager s.r.l. prot. n. S21-1372-1928 del 23.04.2021, acquisita al protocollo 

generale dell’Ente in data 26.04.2021 al n. 17167, con la quale viene inoltrato verbale di consegna delle 

telecamere e accessori di cui trattasi, datato 31.03.2021, e con la quale viene confermato che tutto il 

materiale elettronico resta nella definitiva disponibilità e proprietà del Comune; 

 

Dato Atto che le attrezzature comprendono: 

- n. 20 telecamere codice EZVIZ C3A, full HD, a batteria; 

- n. 40 pannelli solari di ricarica co. CS-CMT, con uscita Micro USB; 

- n. 20 router hotspost cod. 42/91058-00 wifi 4GLTE 4G185V2, 2,4 ghz con batteria interna da 2.000 

mAh per supportare 10 dispositivi simultaneamente per 6 ore; 

- n. 20 micro SD EVO Plus cod. MB, 128 Gb, UHS-I, 100-60 Mb-s; 

 

Considerata la necessità di acquisire al patrimonio comunale la dettata attrezzatura informatica anche 

al fine di procedere a inventariare la stessa assegnandola in dotazione alla X Direzione Polizia 

Municipale; 

 

Visti: 

- il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- l’O.R.EE.L.L., e loro successive modifiche ed integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

 
D E L I B E R A   

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 

1) Di ACQUISIRE al patrimonio del comune l’attrezzatura informatica consegnata dalla società 

SAGER s.r.l., nell’ambito dei servizi da prestare giusto contratto di appalto in premessa 

richiamato. 

 



2) Di DEMANDARE al Responsabile della VIII Direzione Organizzativa la predisposizione degli 

atti conseguenziali ai fini dell’inventario dell’attrezzatura informatica in atto in dotazione alla X 

Direzione Polizia Municipale. 

3) Di ATTESTARE la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del 

D.L. 174/20212. 

4) Di PUBBLICARE il presente atto deliberativo all’Albo pretorio on line sul sito internet 

ufficiale del Comune di Castelvetrano.     

5)  Di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, comma 2° 

della D.R. 44/91.                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                   F.to Enzo Alfano 

 

L’ASSESSORE ANZIANO     IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Filippo Foscari                                                                F.to Gabriele Pecoraro 

 
 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 19/05/2021 

 

 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                      F.to Gabriele Pecoraro 
                     
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 
        CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

                 Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

 

VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“Servizi a Rete e Servizi Ambientali” 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

OGGETTO: Servizio quinquennale di spazzamento, 

raccolta allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

differenziati e indifferenziati, compreso quelli assimilati, ed 

altri servizi di igiene pubblica all’interno dell’A.R.O. di 

Castelvetrano. Acquisizione al patrimonio del comune di 

telecamere e relativi ausiliari forniti dal RTI Sager s.r.l. – 

Eco Burgus s.r.l. per il contrasto del fenomeno degli 

abbandoni nel territorio. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Li  17/05/2021 

 

 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

          Dott. Vincenzo Caime 

         F.to Vincenzo Caime  

                                                                          

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 

Municipale  

Il 19/05/2021 

 

con deliberazione n. 113 

 

Dichiara immediata esecutiva ai sensi 

dell’art. 12 co. 2° della L. R. 44/91: 

 

  

 SI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

PeP Per quanto concerne la regolarità tecnica ed in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa esprime parere:  Favorevole 

_________________________________________________ 

 

Data 17/05/2021            IL RESPONSABILE 

                                    Dott. Vincenzo Caime 

                                      F.to Vincenzo Caime 

 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

parere: 

_________VISTO_________________________ 

Data 17/05/2021             IL RESPONSABILE 

                             Dott. Andrea Antonino Di Como 

                             F.to Andrea Antonino Di Como 

 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 

 
 AL CAP.___________ IPR  N._____________________ 

 

  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE DEL  

                              SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 



 

Il Responsabile della VI Direzione Organizzativa 

“Servizi a Rete e Servizi Ambientali” 

 

Attestando l’insussistenza, in relazione all’oggetto del presente atto di ipotesi di conflitto d’interessi, 

nemmeno potenziale ai fini della Legge n. 190/2012, nonché del Piano Triennale di prevenzione dei 

fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo 

ad obbligo di astensione, ai sensi del D.P.R. 63/2013 e ss.mm.ii., del vigente Codice di Comportamento 

dei dipendenti pubblici; 

 

Premesso che: 

- con contratto rep. n. 8498 del 20.12.2019, registrato al n. 2649 serie 1T del 20.12.2019, il “servizio 

quinquennale di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

differenziati e indifferenziati, compreso quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all’interno 

dell’A.R.O. Comune di Castelvetrano”, è stato affidato al RTI Sager s.r.l. con sede legale in San 

Giovanni al Natisone (UD), via Roma, P.iva 01331610301 e alla società Eocburgus s.r.l. di Carini 

(PA); 

- nell’ambito del contratto di appalto di cui sopra il RTI è tenuto ad assicurare alla municipalità tutta 

una serie di servizi aggiuntivi, migliorativi rispetto a quelli posti a base di gara nel piano di intervento 

ARO; 

- tra i servizi aggiuntivi sopra richiamati e in special modo nell’ambito delle operatività di rimozione 

dei rifiuti abbandonati e di micro-discariche è prevista la fornitura di telecamere mobili / 

fototrappole; 

-  a seguito di diverse conferenze di servizio tra Amministrazione, VI e X Direzione e RTI Sager s.r.l., 

nell’ambito del contrasto al grave fenomeno di abbandoni da parte dei cittadini sul territorio, è stata 

decisa la fornitura di telecamere da consegnare alla Polizia Municipale per le attività di indagine; 

 

Vista la nota della società Sager s.r.l. prot. n. S21-1372-1928 del 23.04.2021, acquisita al protocollo 

generale dell’Ente in data 26.04.2021 al n. 17167, con la quale viene inoltrato verbale di consegna delle 

telecamere e accessori di cui trattasi, datato 31.03.2021, e con la quale viene confermato che tutto il 

materiale elettronico resta nella definitiva disponibilità e proprietà del Comune; 

 

Dato Atto che le attrezzature comprendono: 

- n. 20 telecamere codice EZVIZ C3A, full HD, a batteria; 

- n. 40 pannelli solari di ricarica co. CS-CMT, con uscita Micro USB; 

- n. 20 router hotspost cod. 42/91058-00 wifi 4GLTE 4G185V2, 2,4 ghz con batteria interna da 2.000 

mAh per supportare 10 dispositivi simultaneamente per 6 ore; 

- n. 20 micro SD EVO Plus cod. MB, 128 Gb, UHS-I, 100-60 Mb-s; 

 

Considerata la necessità di acquisire al patrimonio comunale la dettata attrezzatura informatica anche al 

fine di procedere a inventariare la stessa assegnandola in dotazione alla X Direzione Polizia Municipale; 

 

Visti: 

- il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- l’O.R.EE.L.L., e loro successive modifiche ed integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 

 

P R O P O N E  

Alla Giunta Municipale 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 

1) Di ACQUISIRE al patrimonio del comune l’attrezzatura informatica consegnata dalla società 

SAGER s.r.l., nell’ambito dei servizi da prestare giusto contratto di appalto in premessa 

richiamato. 



 

2) Di DEMANDARE al Responsabile della VIII Direzione Organizzativa la predisposizione degli 

atti conseguenziali ai fini dell’inventario dell’attrezzatura informatica in atto in dotazione alla X 

Direzione Polizia Municipale. 

3) Di ATTESTARE la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del 

D.L. 174/20212. 

4) Di PUBBLICARE il presente atto deliberativo all’Albo pretorio on line sul sito internet ufficiale 

del Comune di Castelvetrano.     

5)  Di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12, comma 2° 

della D.R. 44/91.                                                             

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELLA VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

“Servizi a Rete e Servizi Ambientali” 

(Dott. Vincenzo Caime) 
F.to Vincenzo Caime 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


